
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKA 

 
O PRIHVATANJU ZADUŽENJA PO OKVIRNOM SPORAZUMU O 

KREDITU  IZMEĐU RAZVOJNE BANKE VIJEĆA EVROPE (CEB)  I 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA REALIZACIJU PROJEKTA JAČANJA 
ZDRAVSTVENOG SEKTORA (HSEP) - DODATNO FINANSIRANJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 40. stav 5. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, br. 86/07, 24/09 i 
44/10), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine je, na sjednici Predstavničkog doma, 
održanoj 24.9.2013. godine, i na sjednici Doma naroda, održanoj 14.11.2013. godine, 
donio  
 
 

 
ODLUKU 

 
O PRIHVATANJU ZADUŽENJA PO OKVIRNOM SPORAZUMU O KREDITU  IZMEĐU 

RAZVOJNE BANKE VIJEĆA EVROPE (CEB)  I BOSNE I HERCEGOVINE ZA REALIZACIJU 
PROJEKTA JAČANJA ZDRAVSTVENOG SEKTORA (HSEP) - DODATNO FINANSIRANJE 

  
 

I. 
 
Prihvata se zaduženje Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija) po 

Okvirnom Sporazumu o kreditu između Razvojne banke Vijeća Evrope (u daljnjem tekstu: CEB) 
i Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: BiH) u iznosu do 5.500.000,00 EUR-a za realizaciju 
Projekta jačanja zdravstvenog sektora (Health Sector Enhancement Project - HSEP) - dodatno 
finansiranje, što iznosi 60 % od ukupno odobrenih sredstava za BiH koja iznose  9.200.000,00 
EUR-a.   
 

II. 
 

Sredstva kredita iz tačke I. ove Odluke koristit će se za finansiranje Projekta jačanja 
zdravstvenog sektora. Primarni cilj projekta je jačanje zdravstvenog sektora putem 
restrukturiranja i jačanja primarne zdravstvene zaštite, uvođenjem porodične medicine, kao i 
jačanje procesa donošenja politike putem razvoja i implementacije sistema monitoringa i 
evaluacije učinka zdravstvenog sektora. 

 
 

III. 
 

Sredstva kredita iz tačke I. ove Odluke odobravaju se Federaciji pod sljedećim uslovima: 
 

Iznos kreditnih sredstava:     5.500.000,00 EUR-a 
Rok otplate:                                do 20 godina (uključen grace period) 
Grace period:                             do 5 godina 
Valuta povlačenja:                      EURO ili USD 
 
Kamatna stopa:                    bit će fiksirana posebno za svaku tranšu povlačenja, a zavisi od      

valute povlačenja svake tranše kredita, od iznosa svake tranše, 
kao i perioda otplate. Za povlačenja izvršena u EUR-ima 
primjenjivat će se EURIBOR, odnosno USD-LIBOR za 
povlačenja u USD. 

 
 

IV. 
 

Potvrđuje se da je razmatrana dokumentacija prihvatljiva za Federaciju, a posebno: 
  

- Nacrt Okvirnog sporazuma o kreditu između CEB i BiH, 
- Nacrt supsidijarnog ugovora između BiH i Federacije. 

 



 
V. 

 
 U periodu implementacije Projekta u budžetu Federacije nije potrebno osigurati dodatna 
finansijska sredstva za sufinansiranje Projekta. 
 

Projekt će implementirati Jedinica za implementaciju projekta, formirana pri Federalnom 
ministarstvu zdravstva.  
 
 

                                                               VI. 
 

Daje se saglasnost za zaključivanje Supsidijarnog sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Federacije Bosne i Hercegovine za sredstva kredita iz tačke I. ove Odluke.  

 
Za potpisivanje Supsidijarnog sporazuma ovlašćuje se federalni ministar finansija. 
 

 
VII. 

 
Za realizaciju ove Odluke i izvještavanje zadužuju se Federalno ministarstvo finansija i 

Federalno ministarstvo zdravstva, svako u okviru svoje nadležnosti. 
 
 

VIII. 
 

Implementacija Sporazuma iz tačke I. ove Odluke ne zahtijeva donošenje novih ili 
izmjenu postojećih zakona. 
 
 

IX. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim 
novinama Federacije BiH”. 

 
 
 
 

PFBiH broj: 01,02 -02- 788/13 
14. novembra  2013. godine 
S a r a j e v o  
 
 
 

 
   PREDSJEDAVAJUĆI 

DOMA NARODA 
PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 

 
Radoje Vidović 

PREDSJEDAVAJUĆI 
PREDSTAVNIČKOG DOMA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

Fehim Škaljić 
 
 

 

 


